[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	МĂН УЛХАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«29»декабрь 2006 № 18/1
Мăн Улхаш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

         от «29»декабря 2006  № 18/1
село Большие Алгаши

Об учреждении печатного средства массовой

информации – информационного издания

«Вестник Большеалгашинского сельского поселения

Шумерлинского района»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 7 ст. 6 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике", ст. ст. 8, 38 Устава Большеалгашинского сельского поселения и в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Большеалгашинского сельского поселения

Собрание депутатов Большеалгашинского

сельского поселения решило:

1. Учредить с 1 января 2007 года печатное средство массовой информации – информационное издание «Вестник Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Большеалгашинского сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Большеалгашинского сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации Большеалгашинского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве массовой информации – информационном издании «Вестник Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района».

3. Признать источниками официального опубликования информационное издание «Вестник Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района» и размещение нормативных правовых актов на сайте администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

4. Установить, что информационное издание «Вестник Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района» издается по мере принятия постановлений и распоряжений главы Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района, решений Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина тиражом одного номера до пятидесяти экземпляров.

5. Возложить контроль за правильностью и своевременностью опубликования постановлений и распоряжений главы Большеалгашинского сельского поселения, решений Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения на специалиста 1 категории администрации Большеалгашинского сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Большеалгашинского

сельского поселения
П.В. Кирюшин

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района

от «29»декабря 2006 г. № 18/1
ПОЛОЖЕНИЕ

о печатном средстве массовой информации – информационном издании «Вестник Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района»

I. Общие положения

1.1. Печатное средство массовой информации – информационное издание «Вестник Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района» (далее по тексту – Издание) является муниципальным средством массовой информации и источником официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, учредителем которого выступает Собрание депутатов Большеалгашинского сельского поселения.

1.2. Издание предназначено для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Большеалгашинского сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Большеалгашинского сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

1.3. Выпуск и распространение Издания производится за счет средств бюджета Большеалгашинского сельского поселения тиражом одного номера до 50 экземпляров.

II. Структура Издания и порядок подготовки номера Издания

2.1. Издание выпускается по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

2.2. Каждый номер Издания должен содержать следующие сведения (выходные данные):

-название Издания;

-наименование учредителя;

-фамилию и инициалы главного редактора;

-порядковый номер Издания и дату его выхода в свет;

-тираж;

-пометку «Бесплатно»;

-адрес редакции.

2.3. Издание включает три раздела:

- Первый раздел: решения Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения или проекты решений;

- Второй раздел: постановления и распоряжения главы Большеалгашинского сельского поселения или проекты таких постановлений и распоряжений;

- Третий раздел: официальная информация о социально-экономическом и культурном развитии Большеалгашинского сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры, официальные сообщения, сведения об официальных мероприятиях и иная официальная информация.

2.4. Материалы, составляющие разделы номера Издания, формируются в хронологическом порядке. В случае отсутствия на момент подготовки очередного номера Издания материалов для размещения в одном или нескольких разделах, данный номер может быть издан без этих разделов.

2.5. Запрещается при опубликовании нормативных правовых актов отступать от официального текста и давать неофициальный комментарий.

III. Распространение Издания

3.1. Издание направляется бесплатно:

- депутатам Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения;

- в модельную библиотеку Большеалгашинского сельского поселения;

- учреждениям, организациям и предприятиям, расположенным на территории Большеалгашинского сельского поселения;

- в Шумерлинскую межрайонную прокуратуру;

- активным представителям общественности.

IV. Порядок прекращения выпуска Издания

4.1. Прекращение выпуска Издания, изменение его организационно-правовой формы осуществляется в установленном законодательством порядке.